
        
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 351-649, Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/30 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-03 
Pazin, 10.12.2014.   
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

         Mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 

reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i očuvanja zdravlja istarskih 
magaraca“                    

 
 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana Istarske županije radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01,60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) te Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu razmatrajući zahtjev Veterinarskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu od 08. prosinca 2014. godine o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 
reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i očuvanja zdravlja istarskih magaraca", Župan 
Istarske županije dana 19. prosinca 2014. godine donio je  

 
Z A K L J U Č A K 

o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje reproduk cijom u svrhu poboljšanja 
plodnosti i o čuvanja zdravlja istarskih magaraca“ 

 
1. Podržavaju se aktivnosti koje Udruga uzgajivača Istarskih magaraca „Istrijanski tovar“, 

Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu i Veterinarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 
poduzimaju na razvoju modela proizvodnje mlijeka izvornih pasmina kopitara. 

 
2. U cilju uspješne realizacije Projekta iz točke 1. ovog Zaključka, Veterinarskom fakultetu 

Sveučilišta u Zagrebu, OIB: 3638952848, odobrava se namjenska isplata iznosa od 
21.000,00 kuna na žiro-račun broj: HR1723600001101354554 kod Zagrebačke banke 
d.d., a sve temeljem Ugovora o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje reprodukcijom u 
svrhu poboljšanja plodnosti i očuvanja zdravlja istarskih magaraca" br. 2012-11-31 
između Ministarstva poljoprivrede Republike Hrvatske i Veterinarskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, Klasa: 320-01/12-01/162, Urbroj: 525-07/0882-12-4 od 13. 
studenog 2012. i Ugovora o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje reprodukcijom u 
svrhu poboljšanja plodnosti i očuvanja zdravlja istarskih magaraca" između 
Veterinarskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i Istarske županije, Klasa:320-01/13-01/12, 
Urbroj: 2163/1-03/1-13-02 od 25. veljače 2013., koji su sastavni dio ovog Zaključka.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog Zaključka 

isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, na teret pozicije 140398, Skupina 38., Podskupina 381., Odjeljak 3811. 
„Tekuće donacije za marketinšku promociju autohtonih proizvoda“. 

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja.  
 
5. Zadužuje se Dekan Veterinarskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu za namjenski utrošak 

sredstava te da  Županu Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.   
 
KLASA: 402-07/14-01/40 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 19. prosinca 2014. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo poljoprivrede Republike Hrvatske,  

Tajništvo VIP-a, Vukovarska 78, Zagreb 
2. Veterinarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu,  

Heinzelova 55, Zagreb. 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka  je odredba članka 65. točka 23. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13), kojom je propisano da Župan 
usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi Županije u obavljanju poslova u 
samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave ako su preneseni na Županiju. 
Člankom 85. Statuta propisane su vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao izvršno 
tijelo Županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Korist od realizacije VIP projekta očitovati će se u povećanju dobiti od proizvodnje 
magarećeg mlijeka i uzgoja magaraca za hipoterapiju i turizam. Nadalje, očekuje se 
indirektan povoljni utjecaj u smislu unaprjeđenja turističke ponude i smanjenja veterinarskih 
troškova za liječenje neplodnih i smanjeno plodnih životinja te oboljele novorođene puladi. 
Navedena ekonomska korist već je evidentna. 
Druga korist projekta očitovati će se u medicini, prehrani, turizmu i razvoju manufaktura od 
domaćih ekoloških proizvoda (sapuni od magarećeg mlijeka i autohtonog ljekovitog bilja i sl.). 
Također će se očitovati i u razvojnom smislu na regionalnoj razini te u smislu unaprjeđenja 
suradnje između malih proizvođača (uzgajivači magaraca) i industrije (farmacija i kozmetika). 
Navedena društvena korist već je evidentna. 
Primjenom suvremenih metoda nadzora nad reprodukcijom moglo bi se u relativno kratkom 
roku ne samo značajno poboljšati plodnost i izliječiti latentno oboljele životinje već i 
unaprijediti sve aspekte uzgoja magaraca, od ekonomskog aspekta pa do postizanja 
značajno više razine dobrobiti ovih životinja, na što su osobito osjetljivi konačni korisnici, 
nevisno o tome radi li se o korisnicima medicinskih i kozmetičkih proizvoda od magarećeg 
mlijeka ili pak o turistima koji uživaju u panoramskim obilascima Istre na magarcima kao i o 
djeci s posebnim potrebama ili osobama sa invaliditetom koje su sudionici hipoterapije na 
magarcima. Podizanjem opće razine brige nad rasplodnom populacijom istarskih magaraca 
direktno će se unaprijediti uzgoj magaraca a posljedičnim koristima u vidu bolje zdravstvene 
kontrole nad magarcima u smislu povećanja plodnosti i očuvanja zdravlja. Osim toga, 
proizvođači magarećeg mlijeka i uzgajivači magaraca za hipotrapiju i turizam postaju 
konkurentniji jer dobivaju veći broj potomstva godišnje za selekciju za radne životinje 
odnosno hipoterapiju, veće količine iskoristivog mlijeka te  primjerene uvjete držanja, 
rasplođivanja i brige za magarce u uzgoju. 
        
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Financijska sredstva su osigurana u Proračunu Istarske županije za 2014. godinu na 
poziciji 140398, Skupina 38., Podskupina 381., Odjeljak 3811. „Tekuće donacije za 
marketinšku promociju autohtonih proizvoda“. 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovorom sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
 
                                                              Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 
 
i 
 
Veterinarski fakultet Sveu čilišta u Zagrebu, Heinzelova 55, Zagreb, OIB: 
3638952848, zastupan po Dekanu prof.dr.sc. Tomislavu Dobraniću sklopili su 
sljedeći  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje reproduk cijom u svrhu poboljšanja 

plodnosti i o čuvanja zdravlja istarskih magaraca" 
 

Članak 1. 
Istarska županija će sufinancirati troškove VIP projekta „Upravljanje 

reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i očuvanja zdravlja istarskih magaraca", 
u iznosu od 21.000,00 kuna, iz R-7, sa pozicije 140398. 

 
Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija uplatiti će na žiro – 
račun Veterinarskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, broj: HR1723600001101354554 
kod Zagrebačke banke d.d. 
 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
provedbu VIP projekta „Upravljanje reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i 
očuvanja zdravlja istarskih magaraca", te se Veterinarski fakultet obvezuje ukupne 
rezultate Projekta dostaviti na raspolaganje Istarskoj županiji.  
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u osam (8) istovjetnih primjerka od kojih po četiri (4) 
pripadaju ugovornim stranama. 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
 
 
Istarska županija                                  Sveučilište u Zagrebu  
Župan                 Veterinarski fakultet  
Mr.sc. Valter Flego               Dekan 
                                                                                    prof.dr.sc. Tomislav Dobranić 
Klasa: 320-01/14-01/30                     Klasa:  
Urbroj: 2163/1-03/1-14-05                                   Ur.broj:  
Pazin,                                                        Zagreb,   
   
  



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
Tel. 052/351667, Fax. 052/351686 

 
KLASA: 402-07/14-01/40 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-3 
Pazin, 22. prosinca 2014. 

 
 
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
       MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
       Tajništvo VIP-a 
       Vukovarska 78 
       10000    ZAGREB 
 
 
 
Predmet:   Zaklju čak o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 

reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i o čuvanja zdravlja 
istarskih magaraca , dostavlja se 

 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Zaključak o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 
reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i očuvanja zdravlja istarskih magaraca 
Klasa: 402-07/14-01/40, Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 19. prosinca 2014. godine. 
 
S poštovanjem, 
 
        Tajnica 
       Vesna Ivančić, dipl.iur., v.r. 

 
 

  



 

  

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
Stručna služba Skupštine
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
Tel. 052/351667, Fax. 052/351686

 
KLASA: 402-07/14-01/40
URBROJ: 2163/1-01/8
Pazin, 22. prosinca 2014.

 
 
 
 
     
     
     
     
 
 
 
Predmet:   Zaklju čak o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 

reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i o
istarskih magaraca

 
 
 
U privitku Vam dostavljamo 
reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i o
Klasa: 402-07/14-01/40, Urbroj: 2163/1
 
S poštovanjem, 
 
     
     

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

na služba Skupštine  

Tel. 052/351667, Fax. 052/351686 

01/40 
01/8-14-3 

Pazin, 22. prosinca 2014. 

   VETERINARSKI FAKULTET 
   SVEUČILIŠTA U ZAGREBU
   Heinzelova 55 
   10000    ZAGREB 

čak o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 
reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i o č

istarskih magaraca , dostavlja se 

U privitku Vam dostavljamo Zaključak o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 
reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i očuvanja zdravlja istarskih magaraca

01/40, Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 19. prosinca 2014. godine.

    Tajnica 
   Vesna Ivančić, dipl.iur., v.r.

VETERINARSKI FAKULTET  
ILIŠTA U ZAGREBU  

ak o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 
reprodukcijom u svrhu poboljšanja plodnosti i o čuvanja zdravlja 

ak o sufinanciranju VIP projekta „Upravljanje 
uvanja zdravlja istarskih magaraca 
2 od 19. prosinca 2014. godine. 

ć, dipl.iur., v.r. 


